ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №04-28/1299

«29» июля 2016 г.                                                                                                                        г.
Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Радаева М.В. – заместитель руководителя управления – начальник отдела
антимонопольного контроля и информационного анализа Костромского УФАС
России;

члены Комиссии:

Дунаев И.В. – главный государственный инспектор отдела контроля в сфере
закупок, торговли и рекламы Костромского УФАС России;

Нахмуров С.А. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа Костромского УФАС России,

рассмотрев дело №04-28/1299 по признакам нарушения публичным акционерным
обществом «Костромская сбытовая компания» (156013, Костромская обл., г.
Кострома, пр-т Мира, д.37-39/28, ОГРН 1044408642629, ИНН 4401050567) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

Определением от 22.07.2016 рассмотрение дела №04-28/1299 о нарушении
антимонопольного законодательства было отложено на 29.07.2016 г. в 15 часов 00
минут в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств ввиду
произведенной переквалификации (на признаки нарушения пункта 10 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»)
вменяемых публичному акционерному обществу «Костромская сбытовая
компания» (далее – ПАО «КСК») признаков нарушения антимонопольного
законодательства и связанной с нею необходимостью выяснения (установления)
всех фактических обстоятельств по делу.

В указанные дату и время заседание Комиссии состоялось. На рассмотрение
настоящего дела публичным акционерным обществом «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра» (далее – ПАО «МРСК Центра») была
обеспечена явка своего представителя.

Комиссией в рамках заседания было установлено, что 27.07.2016 г. от ПАО «КСК»
поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела в целях уточнения
Комиссией запрашиваемых сведений и ввиду невозможности обеспечения явки на
заседание Комиссии своего представителя в обозначенные определением от
22.07.2016 дату и время. При этом, запрошенные определением от 22.07.2016

сведения и документы ПАО «КСК» на рассмотрение дела №04-28/1299 не
представило.

По результатам рассмотрения материалов дела №04-28/1299 Комиссия пришла к
выводу, что рассмотрение дела №04-28/1299 следует отложить ввиду
удовлетворения ходатайства ПАО «КСК» об отложении рассмотрения дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела №04-28/1299.

2. Назначить рассмотрение дела №04-28/1299 на 10 часов 30 минут 12.08.2016 г. по
адресу: г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38, 4 этаж.

3. ПАО «КСК» в срок до 11.08.2016 г. представить следующие документы и
информацию:

- сведения об оплате услуг по передаче электрической энергии по договору
оказания услуг по передаче электрической энергии от 05.02.2009 г. №07-
6/30(2009КС), заключенному между ПАО «КСК» и ПАО «МРСК Центра», в отношении
точек поставки, находящихся по адресу: г. Кострома, ул. Димитрова, д. 2; г.
Кострома, просп. Речной, д. 56; г. Кострома, ул. Свердлова, д. 99, за период с
01.07.2015 по 30.11.2015 гг., а также письменные пояснения об определении объема
оказания услуг по данным точкам поставки за указанный выше период;

- копии договоров энергоснабжения (купли-продажи) электрической энергии
(мощности), заключенные ПАО «КСК» с потребителями в отношении точек поставки,
находящихся по адресу: г. Кострома, ул. Димитрова, д. 2; г. Кострома, просп.
Речной, д. 56; г. Кострома, ул. Свердлова, д. 99, со всеми приложениями к ним
(повторно).

Явка сторон по делу, в том числе лиц, привлеченных в качестве заинтересованных
лиц и лиц, обладающих сведениями или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган
(должностному лицу) сведений (информации), а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или искаженном виде влечет
административную ответственность в соответствии с Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии

М.В. Радаева

Члены Комиссии

И.В. Дунаев

С.А. Нахмуров